
MUZEUM VYSOČINY TŘEBÍČ, příspěvková organizace  
 

 

Zámek 1, 674 01 Třebíč 
 

 

Telefon: 568 408 891 e-mail: muzeum@muzeumtr.cz www.muzeumtr.cz 

Bankovní spojení: KB a.s. Třebíč č. ú.: 2236711/0100 IČO: 00091766 

 

 

 

 

Moravské Budějovice 27. května 2022 

 
Návrh na vyřazení sbírkových předmětů ze sbírek MVT (ZMT/002-03-28/059002) 
 
1) Evidenční číslo zapsané pod inv. č. 1 14 485 
Šicí stroj Singer   
 
Zdůvodnění: předmět byl do muzea pořízen v roce 1998 (př. č. 47/98). V roce 2004 se 
podařilo do sbírky získat šicí stroj stejného typu, sestavený regionální společností „Alois 
Šťourač Třebíč“. Vzhledem k duplikaci předmětu a jeho minimálním vazbám k oblasti 
mapované MVT navrhuji předmět se sbírky vyřadit na základě přebytečnosti.       
 
Předmět bude po vyřazení ze sbírek MVT nejprve nabídnut jiným muzejním institucím, 
poté případně znehodnocen. 
 
2) Evidenční číslo zapsané pod inv. č. 1 14 487 
Torzo šicího stroje Singer Fabrik Moravia Wien  
    
Zdůvodnění: předmět byl do muzea získán převodem z bývalého Krajinského muzea 
v Moravských Budějovicích v roce 1981. jedná se o torzo zahrnující pouze vlastní 
ústrojí, které je neúplné (chybí převodní kolečka). Muzeum spravuje navíc ve sbírce 
několik obdobných šicích strojů značky Singer. Vzhledem k nízké výpovědní hodnotě a 
stavu předmětu navrhuji předmět vyřadit na základě přebytečnosti.  
 
Předmět bude po vyřazení ze sbírek MVT bude znehodnocen. 
 
 
3) Evidenční číslo zapsané pod inv. č. 1 14 569 
Torzo školní lavice 
 
Zdůvodnění: předmět byl do muzea pořízen v roce 1996 (př. č. 16/96) společně 
s dalšími čtyřmi identickými kusy. Předmět získalo MVT do správy již poškozený 
dlouhodobou vlhkostí, která se projevila na degradaci nosných hranolů. Vzhledem 
k poškození a k tomu, že ve sbírce se jedná o multiplikát, navrhuji předmět vyřadit na 
základě přebytečnosti. 
 
Předmět bude po vyřazení ze sbírek MVT nejprve nabídnut jiným muzejním institucím, 
poté případně znehodnocen. 
 
4) Evidenční číslo zapsané pod inv. č. 230 029 
Torzo školní lavice 
 
Zdůvodnění: předmět byl do muzea získán převodem z bývalého Krajinského muzea 
v Moravských Budějovicích v roce 1976. Jedná se o školní lavici z obecné školy Budkov 
bez sedací části. Lavice byla druhotně upravena odstraněním sedací lavičky. Neexistuje 

pospichalova
Textový rámeček
RK-22-2022-27, př. 1počet stran: 2



MUZEUM VYSOČINY TŘEBÍČ, příspěvková organizace  
 

 

Zámek 1, 674 01 Třebíč 
 

 

Telefon: 568 408 891 e-mail: muzeum@muzeumtr.cz www.muzeumtr.cz 

Bankovní spojení: KB a.s. Třebíč č. ú.: 2236711/0100 IČO: 00091766 

 

 

žádná dokumentace, která by umožňovala předmět restaurovat do původní podoby. Ve 
sbírce je obdobný kompletní kus z budkovské školy pod č. 230 024. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o torzo s malou výpovědní hodnotou, a navíc ve sbírce je obdobný předmět 
od stejného původce, navrhuji předmět vyřadit na základě přebytečnosti. 
 
Předmět bude po vyřazení ze sbírek MVT nejprve nabídnut jiným muzejním institucím, 
poté případně znehodnocen. 
 
  
  
                                                                                              Petr Beránek 
 kurátor fondu 
 
 
 

 
 




